Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

22-04-2024
F.15/23/254
NL:TZ:0000309810:F003
14-11-2023

mr. J. van der Kluit
mr C.H. Hartsuiker

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Horizon Drogisterij 08-01-2024

B.V.

Gegevens onderneming

Adres: Schiphol Boulevard 141 te Schiphol

Kamer van Koophandel registratienummer: 28115534

Boedelrekening: NL87ISAE0000023659

Activiteiten onderneming

De Kamer van Koophandel vermeldt o.a.: Financiéle holdings,

beheersactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2020 € 0,00
2021 € 0,00

2022 €0,00

Winst en verlies
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

Balanstotaal
€ 42.298,00
€ 42.455,00

€42.663,00

mE1

08-01-2024
1

08-01-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=163dbaeb-a483-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f01ddfa-404a-e511-80c5-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend.

De laatste drie jaren was de omzet nihil.

In de laatste drie boekjaren was de onderneming verlieslatend door
rentelasten.

Het eigen vermogen is vanaf 2020 al negatief.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er was geen personeel in dienst op de dag van het faillissement.

Boedelsaldo

€ 54,66

Verslagperiode

van
14-11-2023
t/m

8-1-2024

van
9-1-2024
t/m

19-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 6 min
2 1 uur 24 min
totaal 3 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Er heeft een algemene inventarisatie plaatsgevonden.

De curator heeft een bespreking gehad en telefonisch overleg gevoerd met de
bestuurder van gefailleerde.

De curator heeft de bedrijfsruimte te Schiphol bezocht. Daarnaast is de
administratie van gefailleerde opgevraagd bij het bestuur en de boekhouder.

08-01-2024
EE
22-04-2024
EK
08-01-2024
EE
22-04-2024
EEZ
08-01-2024
EE
22-04-2024
& 2
08-01-2024
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is (als voormalig werkmaatschappij) onderdeel van een groep. Alle 08-01-2024
entiteiten uit de groep werden gelijktijdig met gefailleerde failliet verklaard. 1
Horizon Drogisterij B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van

Handelsonderneming van der Holst B.V. Handelsonderneming van der Holst

B.V. heeft geen noemenswaardig actief.

De bestuurder en aandeelhouder van Horizon Drogisterij B.V. is Horizon Beheer

Zoeterwoude B.V.

De bestuurder en aandeelhouder van Horizon Beheer Zoeterwoude B.V. is een

natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Het bestuur heeft geen lopende procedures gemeld tegen gefailleerde. 08-01-2024

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zullen worden geinventariseerd en opgezegd door de 08-01-2024
curator als ze overbodig zijn, dan wel eindigen wegens het niet betalen van de 1
premies.

1.4 Huur
Gefailleerde was gevestigd in een bedrijfsruimte te Schiphol aan het adres 08-01-2024
Schiphol Boulevard 141. Gefailleerde was geen huurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement betreft een eigen aangifte van faillissement. 08-01-2024
Het bestuur meldde als oorzaak van het faillissement dat er schulden zijn, 1

geen reéle vorderingen en geen bedrijfsactiviteiten, en heeft derhalve het

failissement aangevraagd.

De oorzaak van het faillissement wordt nader onderzocht.

De laatste drie jaren was de omzet nihil. Het eigen vermogen is sinds 2020 al 22-04-2024
negatief. 2

In de laatste drie boekjaren was de onderneming verlieslatend door

rentelasten.

Er is geen andere oorzaak van het faillissement geconstateerd dan gemeld

door het bestuur.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Er is geen personeel aangetroffen bij gefailleerde op de datum van het
faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Volgens opgave van het bestuur was er geen personeel in het jaar voor het
faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

08-01-2024

1

08-01-2024
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 08-01-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 08-01-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen zaken 08-01-2024
aangetroffen. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen. 08-01-2024

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen actuele debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteurenadministratie en de meest recente jaarrekening zijn ingezien.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Aangetroffen bankrekeningen:
NL63INGB0003242760 ING bank N.V. saldo: € 54,34 (credit/tegoed)

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft geen leaseovereenkomsten gesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde hoort bij een groep waarvan een van de entiteiten een lopende
bankfinanciering had bij ING bank N.V. Onderzocht wordt of er door
gefailleerde zekerheden zijn verstrekt aan ING bank voor de financiering van
derden.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen vorderingen van separatisten bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er werd geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud.

08-01-2024
1

08-01-2024
1

08-01-2024
1

08-01-2024
1

08-01-2024
1

08-01-2024
1

08-01-2024
1



5.6 Retentierechten

Eris geen aanspraak gemaakt op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Eris geen aanspraak gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Er zijn geen boedelbijdragen ontvangen en overeengekomen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.

Het verzoekschrift tot eigen aangifte van faillissement werd onderzocht op
mogelijke vorderingen en/of zekerheden van banken, en aan het bestuur werd
informatie gevraagd.

ING bank N.V. heeft een creditsaldo bekend gemaakt en nog geen aanspraak
gemaakt op de zekerheden.

08-01-2024
1

08-01-2024
1

08-01-2024
1

08-01-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder van 08-01-2024
gefailleerde en uit het boekhoudprogramma veilig gesteld. 1

De jaarrekeningen en administratie van de drie jaren voor het faillissement 22-04-2024
werden aangeleverd. De administratie voldoet aan de eisen van de wet. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2022 werd tijdig gedeponeerd op 15 oktober 2023. 08-01-2024
De jaarrekening van 2021 werd tijdig gedeponeerd op 30 november 2022. 1
De jaarrekening van 2020 werd tijdig gedeponeerd op 17 augustus 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vrijstelling ex artikel 2:396 lid 7 Burgerlijk Wetboek is van toepassing. 08-01-2024

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De stortingsverplichting is verjaard nu gefailleerde al werd opgericht op 4 juli
2007. Nader onderzoek is niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het onderzoek van de kwaliteit van het bestuur zal de komende
verslagperiode worden gestart aan de hand van de gevoerde administratie.

Toelichting

In de drie boekjaren voor het faillissement zijn geen activiteiten zijn geweest.
Er werden geen vorderingen ingediend. Toetsen van de kwaliteit van het
bestuur is niet opportuun. De mogelijke aansprakelijkheden ex art. 2:248 BW
voor het actieve handelen door het bestuur of niet volden aan de eisen van
de wet zijn ook niet meer aan de orde door verloop van de termijn van drie
jaren die volgt uit art. 2:228 lid 6 BW.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De komende verslagperiode zal de boekhouding worden onderzocht op
paulianeuze rechtshandelingen.

Toelichting

Er zijn in de drie jaren voor het faillissement alleen rentelasten geboekt.
De curator heeft geen paulianeuse handelingen geconstateerd. Er zijn ook
geen vorderingen ingediend en in die zin kan ook geen sprake zijn van
benadeling van de crediteuren.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De aangeleverde administratie wordt nader onderzocht aan de hand van op te
stellen draaitabellen aan de hand van de audit files van de administratie.

De aangeleverde grootboekkaarten en de balansen van 2020, 2021 en 2022
zijn onderzocht. De administratie voldoet aan de eisen van de wet. Er zijn
administratief zeer weinig mutaties geweest en geen bijzonderheden
geconstateerd. Dat is conform de opgave van het bestuur dat er geen
activiteiten waren.

08-01-2024
EE
08-01-2024
mE1
22-04-2024
EEZ
08-01-2024
EE
22-04-2024
EEZ
08-01-2024
EE
22-04-2024
E 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
De administratie werd opgevraagd. De administratie zal nader worden
onderzocht en op kwaliteit worden beoordeeld.

Het rechtmatigheidsonderzoek werd afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn tot op heden nog geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Er zijn nog geen preferente vorderingen door de fiscus ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Er zijn nog geen preferente vorderingen ingediend door het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich bij de curator (nog) geen andere preferente crediteuren
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Er hebben zich tot op heden nog geen concurrente crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 0,00

08-01-2024

1

22-04-2024
2

08-01-2024
1

08-01-2024

1

08-01-2024
1

08-01-2024
1

08-01-2024

1

08-01-2024

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is nog onbekend. 08-01-2024

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De in de administratie aangetroffen crediteuren worden aangeschreven met 08-01-2024
het verzoek hun vorderingen in te dienen voor zover de desbetreffende 1
crediteur dat niet al op eigen initiatief heeft gedaan.

Vorderingen die worden ingediend bij de curator zullen worden verwerkt en ter

inventarisatie worden geplaatst op de reguliere rangorde lijsten.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn de afgelopen verslagperiode geen (nieuwe) procedures door de curator 08-01-2024
gestart. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;

e opstellen rapportages en onderzoeken van de administratie van
gefailleerde;

e onderzoeken van de kwaliteit van het bestuur;

e verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren.

e het onderzoek werd afgerond en de curator heeft de rechter-
commissaris voorgesteld om het faillissement voor opheffing ex art. 16
FW voor te dragen;

e de curator zal een voorstel voor het eindsalaris indienen;

e de curator ziet af van een verzoek om teruggave van Omzetbelasting
over de te betalen failissementskosten omdat de betaling van € 54,66
voor salaris van de curator niet tot een teruggave leidt die voor de
afwikkeling relevant is. De kosten voor de teruggave zijn hoger dan de
baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog onbekend.

De curator verwacht spoedig opheffing ex art. 16 FW.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
Aan de hand van de eerste bevindingen is gehandeld en werd het voormelde
plan van aanpak opgesteld.

Dit verslag dient te worden aangemerkt als eindverslag.

De curator heeft de rechter-commissaris voorgesteld om het faillissement
voor opheffing ex art. 16 FW voor te dragen.

08-01-2024
EEI
22-04-2024
EEZ
08-01-2024
EEl
22-04-2024
EEZ
08-01-2024
EEl
22-04-2024
EEZ



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


